

Mødesagsfremstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen

Social- og Sundhedsudvalget

ÅBEN DAGSORDEN

Mødedato: 12-08-2008	Dato: 17-07-2008
Sag nr.: ØU 236	Sagsbehandler: Mette Kaltoft

Kompetence: Fagudvalg Økonomiudvalget Kommunalbestyrelsen

J.nr.: 08.02270

Erfaringsopsamling af sundhedsprojekt på Valhøj Skole og i Nyager Børnehave, "Projekt Tarzan Børnehave"

Sagsbeskrivelse:

Social- og Sundhedsforvaltningen udarbejdede i december 2006 ansøgning om satspuljemidler gennem Sundhedsstyrelsen til gennemførelse af to sundhedsprojekter i kommunen.

Sundhedsprojekterne blev udarbejdet i tæt samarbejde med Sundhedsplejen og aktivitetstilbuddet Tarzan. Det ene i 0. og 1. klasse på Valhøj Skole, og det andet i Nyager Børnehave. Der blev søgt om 130.350 kr. til skolen og 165.700 kr. til børnehaven. Ansøgningerne blev imødekommet i foråret 2007.

Sundhedsprojekterne er forløbet i perioden april 2007 til april 2008. Det er pilotprojekter, og det overordnede formål med projekterne er at opnå erfaringer med, hvordan man arbejder med sundhed i skoler og daginstitutioner.

I juni 2008 blev der på baggrund af interview med lærere, pædagoger og styregruppen (Sundhedsplejen og Tarzan) udarbejdet en erfaringsopsamling af projekterne, som hermed forelægges til orientering. Sagen forelægges samtidig i Børne- og Skoleudvalget.

Erfaringsopsamlingerne viser, at det har afgørende betydning at personalet, som skal gennemføre aktiviteterne i sundhedsprojektet er inddraget ved udarbejdelsen af projektbeskrivelsen, så de fra begyndelsen føler et ejerskab til projektet, og så projektet giver mening for dem. Det er dog ofte ikke muligt at gennemføre i praksis, når der pludseligt opstår mulighed for at søge puljemidler.

Derudover har kommunikationen mellem styregruppen, som har de sundhedsfaglige kompetencer og personalet også afgørende betydning. Selvom personalet skal have stor frihed til selv at tilrettelægge aktiviteterne, er det alligevel nødvendigt med tæt opfølgning fra styregruppen.

For at styrke den fysiske aktivitet i undervisningen på skolerne peger erfaringsopsamlingen på, at der i samarbejde med lærerne skal udarbejdes et idékatalog til lærerne, som lærerne kan undervises i med konkrete forslag til, hvordan fysisk aktivitet kan indarbejdes i undervisningen.

I handleplan for sundhedsindsatsen i 2008, blev det besluttet at nedsætte en tværfaglig arbejdsgruppe, som skal udarbejde et forslag til en sundhedsindsats for børn og unge i kommunen. Erfaringerne med projekterne skal inddrages i dette arbejde. Derudover skal erfaringsopsamlingen danne grundlag for konkrete anbefalinger til, hvad det er vigtigt at være opmærksom på ved fremtidige sundhedsprojekter i skoler og daginstitutioner.

Lovgrundlag/aftalegrundlag/andet:

Sundhedsloven § 119.

Økonomiske konsekvenser/andre konsekvenser:

Ingen, idet projekterne har været afholdt af puljemidler. De økonomiske konsekvenser af den fremtidige indsats vil fremgå af mødesag ultimo 2008.

Tidsplan:

Ingen

Konklusion/anbefaling/indstilling:

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

at erfaringsopsamling af sundhedsprojektet i indskolingen på Valhøj Skole tages til efterretning

at erfaringsopsamlingen af sundhedsprojektet i indskolingen i Nyager Børnehave tages til efterretning.

Ole Pass

Bilag tilknyttet mødesagsfremstillingen på KB-nettet:

- Erfaringsopsamling af sundhedsprojekt indskolingen på Valhøj Skole (08.02270-002)
- Erfaringsopsamling af sundhedsprojekt i Nyager Børnehave, "Projekt Tarzan Børnehave" (08.02270- 001)

Bilag fysisk på sagen:

- Erfaringsopsamling af sundhedsprojekt indskolingen på Valhøj Skole
- Erfaringsopsamling af sundhedsprojekt i Nyager Børnehave, "Projekt Tarzan Børnehave"